

Jutro w Kościele XX. *Kapucynów*, rozpoczyna się 40sto-godzinne Nabożeństwo, i uroczystość Śgo JANA Nepomucena Męczennika, Patrona dobrej sławy, która to uroczystość obchodzoną będzie z Kazaniami i Odpustem zupełnym.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, jako w rocznicę Imienin ś. p. Zofii i Jana Nepomucena *Jakowickiego*, odprawione będzie za ich dusze Nabożeństwo. Właściwe zaś Exekwie, z powodu reparacji Kościoła, dopiero w dniu 10 Czerwca r. b. odprawione być mogą.

Ś. p. Kazimiera *Demby*, w 16tej wiosnie życia swego, po długiej i ciężkiej chorobie, zasnęła w BOGU d. 8 b. m. w m. *Ostrołęce* Gub: Płockiej. Pograżeni w smutku Bracia, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Kapucynów*, dziś o godz: 10tej z rana.

Jutro o godz: 5tej po południu, przeniesione będą z katakumb i złożone na wieczny spoczynek w grobie familijnym. zwłoki ś. p. Antoniego *Kamińskiego*, Naczelnika w Kom: Rz: Spraw Wew: i Duch:

Onegdaj przeprowadzono z Kościoła Śgo Krzyża na smętarz Powązkowski, zwłoki ś. p. *Julji Kruszewskiej*, zmarłej w kwiecie wieku.

Bruno Petsche, Oficer Inżynierji połowej, po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 25, onegdaj przeniósł się do wieczności. W smutku pograżeni Krewni, zapraszają Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 4tej po południu, z domu W. *Brunwey* (dawniej *Petiskusa*) Nro 473b przy ulicy Senatorskiej, na smętarz Ewang: Augsburgski.

Onegdaj przeniosta się do wieczności, po kilkomiiesięcznej chorobie, *Matylda* z de Eversów *de Oettingen*, Żona Doktora Med:, przeżywszy lat 35. Pochowanie zwłok Jej odbędzie się jutro o godz: 4tej po południu, z domu N^o 1775 przy ul: Śto-Jerskiej, na smętarz Ewan: Augsburgski; na które, strokany Maż, wraz z trojgiem nieletnich dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pan *Józef Kurjerów*, przestał do Redakcji naszej 500 exemplarzy Tabelki, porównania miar zbożowych pruskich i angielskich z miarami polskimi, i redukcją cen i monet na polską monetę i polski korzec, zastosowane do użycia w stosunkach z *Gdańskiem*. Tabela ta ułożoną została przez mandantów Pana *Kurjerowa* w *Gdańsku*, dla użytku obywateli ziemskich. Dochód ze sprzedaży tabelki, przeznaczonym jest na zakłady dobroczynne. Redakcja z wdzięcznością dar ten przyjmując, oznajmia, iż tabelki wyż wspomnianej, każdego czasu dostać można w Redakcji, za złożeniem pewnej kwotki na dochód ubogich. P. *Kurjerów* załącza nam

również ważne wiadomości, w tej chwili z *Gdańska* odebrane, o ciągłym podnoszeniu się cen zbożowych. W dzisiejszem położeniu handlu zbożowego, tem bardziej zaś przy ciągłym wzrastaniu cen w *Anglii* i *Gdańsku*, środkiem korzystnego spieniężenia produktów krajowych, jest wysyłka tychże na place zagraniczne, a mianowicie do *Gdańska*; do czego tak żegluga parowa Pana *Andrzeja Hrabi Zamojskiego*, jak i współdziałanie domu handlowego polskiego *Makowski, Kendzior et Comp:* w *Gdańsku*, który już kilka nader korzystnych wykonał sprzedaży, wszelkie ułatwienia dostarczają. — *Gdańsk* d. 11 Maja 1850: Zapewne dla gwałtownej burzy, poczta *angielska* do nas nie doszła; z telegraficznej jednak depeszy dowiadujemy się, że targ zbożowy *Londyński* w d. 6 Maja był lepszy, *pszenica* podniosła się 1 do 2 szylingów; *bób* i *jęczmień* o 1 szyling; *groch* 1 do 2 szylingów; *owies* $\frac{1}{2}$ szyl: na kwarterze. Cynk $15\frac{1}{4}$ funt: szterl: tonna. Wiadomość ta przez dzienniki i korespondencje dziś wieczór zapewne potwierdzoną i objaśnioną zostanie; a po targu poniedziałkowym, na którym skutek podniesienia się cen, da się uczuć na naszym placu, dodatkowe sprawozdanie prześlemy. — Targ w *Gdańsku* w upłynionym tygodniu był ożywiony: za *pszenicę* ważącą 128 funtów, płacono od 380 do 400 guldenów, czyli od 28 złp. gr. 17, do 30 złp. gr. 3; za 130/1 funtów, od 395 do 420 guld., czyli złp. 29 gr. 22, do zł. 31 gr. 17; za 131/2 funtów, od 415 do 430 guld., czyli od zł. 31 gr. 6, do zł. 32 gr. 10; za 134 funtów, 435 guld., czyli zł. 32 gr. 22. *Zyto*, od 120 do 123 funtów, 177 $\frac{1}{3}$ do 185 guldenów, czyli od złp. 14 gr. 26, do zł. 15 gr. 21. *Jęczmień*, od 108 do 111 funt., 130 guld.; złp. 11 gr. 5. *Groch*, od 185 do 197 $\frac{1}{2}$ guldenów, od zł. 13 gr. 16, do zł. 14 gr. 26. *Siemie lniane*, 335 guldenów, czyli złp. 25 gr. 6. — *Makowski, Kendzior et Com:*.

Dnia 12 b. m. w wieczór, pokazała się u nas *zorza północna*, najprzód w postaci odcinka białego, w stronie północno-zachodniej nieba, przy samym poziomie; następnie o 10 godz: 49 min: w postaci łuny różowej wraz z słupami świetnymi białawemi, różnej wielkości i różnego natężenia światła; słupy te wznosiły się nad poziom i znikały w różnych przedziałach czasu, co trwało do 11 godziny 15 minut w. W czasie zorzy niebo było zupełnie pogodne, gwiazdy świetne niekiedy przelatowały; termometr pokazywał 11 i pół R. ciepła, i barometr stał wysoko na: 27 cali 9,5 lin: par:.

Gdy wielu z JWW. Obywateli Królestwa, a szczególnie też Cesarstwa *Rosyjskiego, Austrii* i *Pruss*, zostają w mniemaniu, jakoby fabryka wszelkich wyrobów z drutu, po śmierci męża mego ś. p. *Fr. Koprzywoy*, istnieć przestała, przeto mam za obowiązek ogło-

się publicznie, iż wspomniony Zakład bez przerwy dotąd, pod tą samą firmą, i w tem samym miejscu jak dawniej, to jest przy ul. *Marszałkowskiej* pod Nr 1372, prowadzi, z powiększeniem i użyciem środków potrzebnych, przy pomocy uzdolnionego werkmeistra i czeladzi. Fabryka moja obecnie posiada znaczny zapas gotowego wyrobku, w rozmaitych rodzajach i gatunkach wiązane, tkane i dziane: tkaniny na suszarnie do gorzelni i browarów w Bretach najszerszych, jakie w żadnej fabryce w kraju nie są wyrabiane, plecionki do fabryk cukrowych, sita i zubry dla różnych zakładów przemysłowych, płótno metaliczne do papieru na maszyny bez końca i formy, pytle najcieńsze na sposób angielski aż do 90 nitów w calu □, arfy rozmaite i t. p. Nadto przyjmuje wszelkie zamówienia tego rodzaju wyrobków, które według żądania, rysunku lub wzoru podanego, wykonać najsumienniejsz na czas oznaczony i za cenę najumiarkowaną podejmuje się. — Magd: *Koprzywa*.

Xięgarnia *Henryka Natanson*a, w Warszawie, przy Krak.: Przedm: N° 442, otrzymała następujące dzieła: Ornitologia powszechna czyli opisanie ptaków wszelkich części świata, przez Hr: *K. Tyzenhauza*, z kilką tablicami, 3 tomy, zł. 45. Zasady ornitologii albo nauki o ptakach, przez tegoż, zł. 12. Dzieje Korony Polskiej i W. Xtwa Litewskiego, od r. 1380 do 1535, przez *Wapowskięgo*; z języka łacińskiego przetłómaczył, przypisaniami objaśnił, poczet rzeczy i osób dodał, *M. Malinowski*, tom I—III. Prenumerata na 4ry tomy, zł. 60. Nabożeństwo ku największej chwale BOGA, dla pożytku *Niewiast Polskich*, przez pewną *Damę* zebrane, Wilno, 1850, zł. 16. Kucharka oszczędna, przez *J. Szyllera*, Wilno, 1850, zł. 6 gr. 20.

Ponowione zostało ostrzeżenie, ażeby psy utrzymywane przez tutejszych mieszkańców dla strzeżenia domów, były ciągle uwiązane lub trzymane pod zamknięciem dla zapobieżenia włożeniu się ich po ulicach; zaś psy mniejsze wszelkiego gatunku, nie inaczej wychodziły z właścicielami na ulicę, jak zaopatrzone w kagańce skórzane i zwyczajne znaczkami (tabliczki); puszczone zaś bez kagańców, mają być prowadzone na sznurkach.

Onegdaj złożono w Redakcji *Kurjera* od E. W. zł. 6 gr. 20, dla nieszczęśliwej matki 7rga dzieci, skutkiem różnych nieszczęść do upadku najdotkliwszego przywiedzionej, z prośbą o westchnienie do BOGA za pokój duszy nieodżałowanego *Jana*.

Jak niesie tradycja, to podobno *raka* najpierwej odważyła się zjeść kobieta; jedni mówią że z głodu, drudzy że przez ciekawość; my zaś nie mogąc zaprzeczyć co do pierwszego wypadku, a nie mając prawa wątpić o drugim, nadmienić tylko musimy, że jeżeli pierwszy *rak* skonsumowany przez ową ciekawie-głodną *córkę Ewy*, był tak poważny, a razem pięknej postaci, jakimi są *raki* w *Wiejskim ogródku* P. *Dominika Martin*, nie dziwimy się, że ten wstecznie postępowy robak, padł ofiarą śmierci, o jakiej zapewne nigdy nie zamarzył w swojej

podwodnej siedzibie. Bądź co bądź, wdzięczność zawsze za to winniśmy czy to *głodowi* czy *ciekawości*, które wyznajemy, że tym razem na coś się przecie przydały. Bo i na kimże nie sprawi wrażenia widok, rumianej piramidy, złożonej z potężnych karków, i szerokich klezczatych *postępów*? kogo nie zalechce chociażby w najmniejszym nosku zapach wonnego koperku, pływającego na białem tle śmietany? w istocie jest to nader drażliwa proba, dla strawnego żołądka, i *czulego* nosa! A cóż powiemy o pulchnych *kurczętach*? pierwotna ich historia wprawdzie nie jest tak ciekawą jak *raków*, ale nie równie smutniejsza! Bo jakże są nieszczęśliwe te ptaki! ludzie jedzą je pod różnemi formami, jedzą je w *jakju*, jedzą gdy są w kwiecie *kurczęcego* wieku, jedzą w *kurzej* pełnoletności, jedzą jako *pulardy*, i do tego stopnia nie raz chęć zysku posuwają, że zgrzybiałego wiekiem *koguta*, z ręcznie rozebrawszy z *grzebień*, często dają w charakterze *kaptona*, a to ku swobodnemu wyłamywaniu najzdrowszych zębów! Nie tak się dzieje w ogródku P. *Dominika*, tam zacząwszy odkwiatów, aż do *kurcząt*, *raków* i *szparagów*, wszystko jest w całej wiosennej świeżości; tam wśród woni miłego powietrza nie tylko chwilowo zabawić, ale nawet i zamieszkać można; są albowiem rozliczne letnie apartamenta do najęcia, słowem miło tam jest pogodzić:

Bo gdy przy dźwięku kapeli,
Schrupiesz raka, palniesz winą;
To się dusza rozweseli,
I zakurzy się czupryna! —

Xięgarnia *Bernstejna*, wprost Kościoła *XX. Kapucynów*, przy ulicy *Miodowej*, nabywszy na własność cały nakład dzieła p. t: *Wspomnienia Sandomierskie* i *Opis miasta Sandomierza*, przez *Jana Nep: Chądzińskiego*, ma zaszczyt zawiadomić, że główny Skład pomienionego dzieła, wyłącznie jest w tejsze xięgarni. Exemplarz sprzedaje po cenie złp. 6.

Ponieważ zbliżająca się 5ta klasa Loterii klasycznej, ma nie jednemu sprawić niespodziankę, przeto znany amator muzyki, wyprzedził ją w tym względzie, i napisawszy polkę pod tytułem *Wielki los*, ofiarował ją w darze *szczodrej Fortunie*. Polka ta na fortepjan utworu P. *Carmant*ra, wyjdzie w tych dniach w składzie nót muzycznych P. *Bernstejna* przy ulicy *Miodowej*, a stokróć szczęśliwy kto ją *zatanęży!* *notabene*, gdy ma *Wielki los* zaintonuje.

Józef Domański, obrońca Sądowy, przeniósł mieszkanie z pod Nru 37, pod Nr 1326 przy ulicy *Święto-krzyckiej*.

Nakładem Drukarni *J. Kaczanowskiego* przy ulicy *Senatorskiej* N° 463, opuścił prasę tom 2gi dzieła *Alexandra Dumasa*, w przekładzie, pod tyt: *Córka Rejenta*; po odbiór którego, Prenumeratorowie zgłosili się zechcą. Tom 3ci wkrótce wyjdzie; po wyjściu którego, przedpłata zamknięta zostanie, i cena tego dzieła podwyższoną będzie. Przedpłata na 3 tomy złp. 8.

Już dzisiaj nie dosyć jest *pisać dobrze*, to jest pisać z sensem, z logiką, kaligraficznie, etc., trzeba jeszcze *pisać elegancko*. Rozumiemy przez to, pisać na pięknym papierze, dobrze zatemperowanym, wyhamburyzowanym, albo kosztownym metalowem piórem; koperować w kształtnej i wykwintnej kopercie, pieczętować ozdobnym opłatkim, różnobarwnym lakiem, i misternie rżniętą pieczętką. Jeśli kto myśli, że te powierzchowności pisma są błache, myli się bardzo. Uczucia serca na *welinie*, daleko gładziej wyglądają aniżeli na niebieskim *konceptowym papierze*, który, można *Kurjerowi* wierzyć, *konceptu* głowie wcale nie dodaje. Ale nie o tem mowa, chcieliśmy dziś powiedzieć Czytelnikom i Czytelniczkom naszym, a raczej dopełnić uczynionej już przez nas niezbyt dawno wzmianki, że skład papieru P. A. Zalewskiego, (w domu s. p. L. A. Dmuszewskiego), zawsze obficie zaopatrzony w materiały pismienne krajowe i zagraniczne; równie w papier z *Jeziorny*, jak w *bristol i paryżki*; nowym w tych dniach transportem z zagranicy otrzymanym, wzbogacony został. Są tam przepyszne *bidreczka* (papéteries), z *inkrustacji* (boule) lub *drzewa różanego*; kosztowne *album*, w axamity, miniatury, srebro oxydowane i brązy oprawne; śliczne *pismosuszki* (buyards), uperfumowanymi *poduszeczkami* (sachets) opatrzone, w których przechowywane listy, czerpią rozmaite wytworne wonie wschodu, albo lżejsze ogrodów naszych zapachy. Widzieliśmy mnóstwo *papierów*, jedne *białe* jak ząbki naszych *Warszawianek*, drugie *barwne* jak roztek kolorów *teozy*; te grube jak papier aktowy, tamte cienkości bajecznej; widzieliśmy *papiery damascenowane*, naśladowujące żytkowanie stali z *Damaszku*; piękne *koperty*, bilety wizytowe i inne papierowe szczegóły; *lak* w mnogich kolorach, to knotem w pośrodku opatrzone, to różne przedmioty, jak jaszczurki, pąteczki drzewa, i t. d. wyobrażający. Słowem widzieliśmy wszystko to, co do *eleganckiego* potrzeba pisania.

Dzieło pod tyt: *Nauka krawiectwa Damskiego*, przez Juljusza *Aszer*, obejmujące łatwe sposoby: brania miary, kroju i szycia, wszelkiej mody sukien damskich, bez pomocy Nauczyciela, jest jeszcze do nabycia u Autora pod Nrem 581 przy ul. Długiej, oraz we wszystkich księgarniach w *Warszawie* i na Prowincji.

Pomiędzy rozmaitemi przysmakami letniami, jak *szaragi*, *kurczeta* i *raki*, gra także niepoślednią rolę i *mleko*, a szczególnie prosto od *krowy*. Dogadzająca przeto we wszystkich względach wymaganiom Publiczności, *Dolina Szwajcarska*, nie zapomniiała i o tym przedmiocie, a zaopatruwszy się w wyborowe krowy, dostarczać nam będzie każdego czasu, to jest tak w porze rannej jako i wieczornej świeżego *mleka*, wraz *chlebem razowym* własnego wypieku; z doskonałością którego, znamy się już nieco jeszcze od przeszłego roku.

W nowo urządzonym domu W. *Górskiego* przy ulicy *Miodowej*, otworzoną została Kawiarnia, w której P.

Modliński wraz z swoją orkiestrą, dał się już słyszeć od wczoraj.

Nowy punkt odpoczynku, urządzony w *Aleach*, przed *Doliną Szwajcarską*, nazwany został *Ogrodem Bawarskim*. Z nastaniem letniej pory, a tem samem i pomnożenia się w tamtych stronach przechadzek, miejsce to będzie nader dla wytchnienia dogodne, mianowicie dla amatorów tak upowszechnionego *bawara*.

Onegdaj, Adolf *Kolwejt*, sierota, lat 7 liczący, bawiąc się z innymi dziećmi na statku, powyżej mostu stojącym, wpadł w *Wisłę* i utonął.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 84 (zł. 98 gr. 28), dają rs. 14 k. 82 (zł. 98 gr. 24); wartość kuponu k. 23²/₃.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po *Balecie Dwaj Złodzieje*, przywołana Pani *Turczynowicz*.

Na wyborach Towar: Kredyt: Ziemińskiego, odbytych w *Lublinie* d. 10 b. m., pod prezydencją Wład: *Rulikowskiego*, wybrani zostali do Komitetu: Antoni *Hempel* i Adam *Woroniecki*. Do Dyrekcji Głównej: Jan *Lempicki* i Kajetan *Morozewicz*. Do Dyrekcji Szczegółowej: Adam *Brzeziński*, Leon *Podhorodyński*, Stan: *Ratomski*, Gustaw *Piaskowski*, Stanisław *Wierciński*, Wład: *Piasecki* i Konst: *Lempicki*. Nakoniec, na Prezesa przyszłego zebrania, Karol *Łaniewski*.

W następujących miejscach w Królestwie były pozary: We wsi *Gledzianowie* pow: Gołyński; w m. *Makobody* pow: Siedleckim; we wsi *Radotkach* pow: Lipnowskim, i w m. *Sapieżyskach* pow: Marjampolskim, gdzie spłonęła bóżnica.

ANGLJA. — Królowa tego lata myśli znowu zwiedzić *Irlandję*. W dniu 8ym b. m. wydano ostatni buletyn o zdrowiu Jej Kr: Mości, ponieważ tak matka jak i nowonarodzony Xiążę, tak są zdrowi, że wydawanie dalszych buletynów jest niepotrzebne. — Zawarto już z pewną kompanją układ, o połączenie przez regularną żeglugę *Oceanu spokojnego*, *Indji zachodnich* i brzegów *La Plata*. Odtąd w ciągu dni 18 do 19 można będzie z *Southampton* dostać się do *Chagres*, a wiadomości z *Kalifornji* otrzymywać w ciągu 5 do 6 tygodni; do *Valparaiso* i *Chili* można się dostać w ciągu dni 40 do 43. Co dwa tygodnie odpływa parostatek. Kompanja otrzymuje za to 9,600,000 złp. rocznie. — Z *Lizbony* donoszą, że Xiężna *Joinville* nateraz nie wraca do *Anglji*. — Z *Irlandji* donoszą, że znany poeta *Moore*, ma się lepiej. — Na posiedzeniu izby Lordów, Arcy-Biskup *Canterbury* musiał się usprawiedliwić, dla czego synowi swemu dał urząd w swem Arcy-Biskupstwie.

AUSTRIA. *Wiedeń 10go Maja*. — W ciągu tego lata ma się odbyć tu synod protestancki. — Dziś Cesarz z *Grätz* do *Leibach* pojechał. — Cesarz przed wyjazdem podpisał dekreta organizacji dla *Kroacji* i *Slawonji*. — Ponieważ pułki *węgierskie* prawie zupełnie zreorganizowane zostały, przeto liczba transportowanych przez *Wiedeń* honwedów, zmniejszyła się znacznie. — Z *Wenecji* do-

noszą, że tam kontrabanda, pomimo wszelkich przedsięwziętych środków, tak jest prowadzoną jak na granicy *Piemontu* lub *Szwajcarii*; głównie Anglicy tę kontrabandę popierają. — Wiadomość o zaprowadzeniu w *Austrji* małżeństw cywilnych, była mylną. — Hr. *Chambord*, z *Wenecji*, gdzie zamieszkuje pałac *Cavalli*, udaje się do *Wiednia*; orszak jego bardzo mały. — Feldzeugm. *Haynau* przybył do *Pesztu*.

FRANCJA. *Paryż 8go Maja.* — Xiążę *Poniatowski*, Posel *toskański*, wręczył Prezydentowi Rplitej listy wiadomości o małżeństwie Arcy-Xżnej *Marji Izabelli Toskańskiej* z Hrabią *Trapani*. — Dziś w południe Prezydent Rplitej z Jen: *Changarnier*, oddziałem gidów, i karabinierów, udał się do twierdzy *Autrevillers*, i tam odbył przegląd dwóch bataljonów 14 pułku linjowego. W przyszłym tygodniu Prezydent odbędzie przejażdżkę do *Fontainebleau*; na wczoraj wydano zaproszenia. — P. *Persigny* wczoraj odjechał do *Berlina*. — Na dzisiejszem posiedzeniu, znakomitą większością uznano nagłość nowego prawa wyborczego. Komisja tego prawa późno w noc wczoraj obradowała i złągodziła motywę. Przyjęcie tego prawa uważają dziś za niezawodne; w Piątek rozbierane będzie po biurach. Reprezentanci na dzisiejsze posiedzenie bardzo licznie i bardzo wczesnie się zbrali; trybuny były pełne ciekawych; w trybunie dyplomatów, widziano pełno strojnych dam. P. Eug: *Sue*, po raz pierwszy znajdował się w izbie; zasiadł on pomiędzy PP. *Flotte* i *Vidal*. — Sąd poliejci poprawczej, znowu skazał na 25 fr. kary kupców, którzy w swych składach sprzedawali pojedyncze numera dzienników. — Dochody poczt w r. b. wykazują superatę w porównaniu z rokiem zeszłym. W *Paryżu* wyprzedjowano wewnątrz *Francji* 5,320,000 listów w ciągu pierwszego kwartału r. b. — Na posiedzeniu akademji nauk, P. *Pouisset* złożył sprawozdanie o telegrafie elektro-magnetycznym, który natychmiast sam ołówkiem wiadomość przesyłaną wypisuje; dotąd robi ołówki 2000 poruszeń na minutę, ale za udoskonaleniem robić ich będzie 4000, co daje 1000 czytelnie pisanych liter. — Dziś odbyto próbę szybkiej przesyłki poczt pomiędzy *Londynem* i *Paryżem*; o godz. 2¹/₄ miano tu *londyńskie* dzienniki poranne z dnia dzisiejszego. — W wielu gałęziach administracji, dano dymisję mnóstwu urzędnikom podejrzanym o wygłaszanie zasad opozycyjnych. — Rząd myśli zaciągnąć pożyczkę, ponieważ komisja budżetowa odrzuciła projekt kolei *parisko-awinjońskiej*. — Dziś miał tu przybyć z *Rzymu* Jen: *B. d'Hilliers*. — Mówią, że Minister robót publicznych poda się do dymisji. — PAPIEŻ przyjmował wszystkie żony oficerów francuzkich, bawiące w *Rzymie*.

HISZPANJA. — Wydany został dekret mianujący Pana *Isturiz* Posłem hiszpańskim w *Londynie*. Lord *Howden*, Posel angielski w *Madrycie*, kazał już nająć dla siebie mieszkanie. — Spodziewają się wkrótce zamknięcia *Kortezów*.

NIEMCY. — Z Xięstw *Szleswig-Holstein* nic nowego; rejencja nakazała, by z ambon wznoszono modlitwy za Xięcia (Króla *Duńskiego*); uważają to ustąpienie za pierwszy krok do zgody, ale dotąd nic stanowczego nie wiadomo o układach.

WŁOCHY. — W d. 4 b. m. Arcy-Biskup *Turyński* pod konwojem, został z pałacu swego przewieziony do *cytadeli*, gdzie zamieszkuje pod strażą; obchodzą się z nim z względami należnemi jego dostojeniu. — W *Ferrarze* Austriacy zmienili garnizon. — Senator *Gallina* wyprawionym zostanie do *Rzymu* z misją od rządu *sardyńskiego*. — Z *Bolonji* donoszą, że przez cały Kwiecień to miasto nawiedzonym było wylewami; w dniu 1 Maja grad grubo wielkie szkody zrzadził; w dniu 3 po ulewym deszczu spadł śnieg tak gęsty, że przez dość długo pokrywał dachy domów i ulice. Podobnego początku Maja nie pamiętają w tej stronie *Włoch*. — W. Xiążę *Toskański* udaje się do *Wiednia*; jedzie z nim Prezes rady Ministrów. — Głowy Słych Apostołów *PIOTRA* i *PAWŁA*, należące do *Bazyliki Laterańskiej*, wstawiono teraz w teże Bazylice ku publicznemu uczczeniu. — Niejaki P. *Townsend* duchowny angielski z *Durham*, przybył do *Rzymu*, uzyskał od Ojca Sgo audyencję w d. 26 Kwietnia, i przedstawił PAPIEŻOWI prośbę, by dla położenia końca rozdziałom w Kościele, zwołanem zostało konciljum, przydowane przez samego PAPIEŻA. PAPIEŻ nie tylko tego projektu łaskawie wysłuchał, ale w dwa dni później wezwał sam Pana *Townsend* na audyencję przez jednego z rzymskich Biskupów. Z powodu odjazdu P. *Townsend*, audyencja ta została odroczoną.

ROZMAITOŚCI. — Królowa *Izabella IIga*, przesłać raczyła przez Intendenta Jlnego dworu swojego, Panu *Violet*, znanemu fabrykantowi perfum w *Paryżu*, patent na uprzywilejowanego dostawcę dworu *hiszpańskiego*, upoważniający go nadto do używania na sztydach, rachunkach i etykietach, herbu *hiszpańskiego*. — Statystyczne spostrzeżenia okazują, że zaraz po urodzeniu, na 4ch chłopców, 3 zaledwie umiera dziewcząt. Ta różnica niekorzystna dla chłopców, zmniejsza się stopniowo aż do 2go roku życia. Odtąd liczba zmarłych płci obiej, jest prawie ta sama aż do lat 12tu. Od 12tu do 20tu lat, umiera więcej kobiet jak mężczyzn. W wieku od 20tu do 25ciu lat, przeciwnie. Od 25ciu do 30tu, umiera równa liczba mężczyzn jak kobiet. Od 30tu do 50ciu umiera więcej kobiet niż mężczyzn. Od 50ciu do 65ciu przeciwnie. Po 65tym roku życia, liczba zmarłych kobiet przewyższa liczbę mężczyzn. — Według *Gutzlafa*, ludność *Chin* wynosi 367,000,000. Jak zaś wielką jest obszerność tego kraju, można wniesić z tego, iż na każdego człowieka, z tej bajecznej na pozór cyfry, przypada po dwie włóki ziemi. — Do opery *Łaska Tytusa* (*Metastazego*), 4ch słynnych kompozytorów napisało muzykę: Ant: *Caldera* w r. 1734, *Hasse* w r. 1748, *Nauman* w r. 1769, wręście *Mozart* w r. 1790. — *Europa* zużywa rocznie 480,000 funtów

cynamonu, 280,000 funtów *galek muszkatelowych*, i 100,000 *kwiātu muszkatelowego* (macis). — W tych dniach zdarzył się okropny wypadek w *Izbie niższej* (w Londynie). Przed 10tą rano, kilkunastu robotników udało się do pałacu, dla wzniesienia kamienia ważącego około 600 centnarów, a stanowiącego środek sklepienia w sali. Po kilkogodzinnem wysileniu, gdy już wzniesli go od 15 do 20 stóp wysokości, kamień upadł, i kilku robotników śmiertelnie zranił. — Gdy w *Wiedniu* w czasie przedstawienia sławnej opery *Meyerbeera*, p. t: *Prorok*, jakiś Jegomość pomimo tłoku cisnął się zawzięcie do kasy dla kupienia biletu, rzekł mu jeden z żartownisiów: »Czegoż się Pan tak tłoczysz, przecież nie masz się o co dobijać?» »Jakto, ja chcę koniecznie widzieć *Proroka*.» »Masz go Pan przed sobą, albowiem *prorokuje* ci, że już biletu dziś nie dostaniesz.» — Łgarz opowiadał, iż widział delinkwenta, który po gilotypowaniu powstał, i długo się przechadzał. »Wierzę Panu,» odrzekł przytomny, »już to, kto się na pierwszy krok odważy, to pójdzie dalej.»

S Z A R A D A.

Jaka pierwsza druga trzecia, czwarta piąta szarada, pewno każdy zgadnie. —
 Każdy z nas *wszystek*, wam to opowie *dokładnie*,
 i *czwarty* mu nie obcy, bo *któż* nie zna jego,
Latwa piąta szarada, pewno każdy zgadnie. —
 (Zeszła Szarada *Peruka*.)

Otwarcie Instytutu wód mineralnych sztucznych *Dra Struve z Drezna*, w ogrodzie *Saskim*, stosownie do pogody, około 20go b. m. nastąpi. Dzień otwarcia na kilka dni wprzód ogłoszonym będzie. Zakład ten ma przygotowany zapas wód mineralnych w butelkach w gatunkach następujących, z *Karlsbadzkich*: *Sprudel*, *Neubrunn*, *Mühlbrunn*, *Teresien* i *Schlossbrunn*; z *Emskich*: *Kesselbrunn* i *Kraenchen* ciepłe i zimne; *Vichy grande grille*, *Kissingen Ragoczi*; z *Marienbadzkich*: *Krentz* i *Ferdinandsbrunn*; z *Egerskich*: *Franzensbrunn*, *Salzquelle* i *Wiesenquelle*, *Kudowa*, *Dryburg*, *Biliner-Sauerbrunn*, *Geitnau*, *Heilbronn* *Adelheidsquelle*, *Homburg* *Elisenquelle*, *Kreuznach* *Elisabethbrunn*, *Nardsan* *kaukazkie*, *Natrokrene*, *Nenndorf* *siarczana*; *Pyrmont*; z *Gorzkich*: *Pülau*, *Seidschütz* i *Dra Meyer*; *Fachinger*, *Selcerska*, *Obersaltzbrunn*, *Spaa* *Pouhon*, *Wildunger*, *Soda-Water*, *Gleichenberg*, *Rekerara*, *Iwonicka*, *Buska* i *Magnezjowa*; z *Limonad*: *magnezjową*, *gizową* i *na winie Bordo*. Inne tu niewyszczególnione gatunki za zamówieniem butelek 50, za dni kilka dostarczone być mogą; dla odróżnienia, butelki opatrzone są napisem w szkle »Instytut wód mineralnych *Dra Struve z Drezna* w *Warszawie*,» oraz pieczęcią na korku i etykietą tegoż napisu. Nadmieniam się, iż osoby na prowincji, mogą z łatwością z równym skutkiem jak przy źródle, używać wód gorących, mianowicie: *Karlsbadzkich* i *Emskich*, podług sposobu zagranicznego w Zakładach *Struvego* od lat kilku zaprowadzonego, a mianowicie, w butelkach skoncen-

trowane rozczyzny zawierających, które się w domu, wodą wrzącą podług dodanego przepisu i miarki rozczynia. Osoby mające przepisane przez Doktora użycie kuracji z ziół wiosennych *kräuterkur* zwanej, mogą się z swemi żądaniami w tej mierze do Instytutu codziennie zgłosić. Wszelkie zlecenia na wody w butelkach, i kąpiele mineralne w zapasie będące, o których oddzielne ogłoszenie później nastąpi, oraz na pastylki *de Vichy* i inne, przyjmują się w samym Instytucie, albo też u Właściciela, w handlu *J. L. Flatau*, przy ulicy *Nowo-Senatorskiej*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Abramowicz Pułko: z Wilna nr 634; Budkiewicz dym: Jen: Major z Petersburga; Czarnecka Aniela Oby: z Studzianny nr 570; Grochowski Walery Prezydent z Częstochowy nr 2686; Herbel Rotm: Gward: Eligel-Adjut: z Petersburga; Muszyński Alfons Adwo: z Kalisza nr 521; Mass Kar: Kap: z Lipska nr 461; Puławski Kazim: Oby: z Łaniat nr 584; Poletyllo Leop: Hr: z Wojławic nr 414; Prażmowska Marja Oby: z Częstochowy nr 1259; Szlubowski Stan: Ob: z Radzyna nr 625; Seibt Fryd: Ruśnier z Lipska nr 460.

Wyjechali: Krucze Rz: Radaea Stanu do Petersb.; Krasinski Aug: Hr: do Krasnego; Nakwaska Anna Oby: do Malej wsi; X: Pieńkowski Winc: Prałat Administ: Dyceyji do Lublina; Rosen Albertyna Wdowa po Jen: Maj: do Żukowa; Suchozanet Jene: Lejt: do Grojca; Węgierski Alex: Oby: do Panki.

DONIESIENIA.

Skład wód mineralnych naturalnych w handlu *M. B. Gordon* przy uli: *Długiej*, nie odstępując od zasad skutecznych przez *Szano*: Publiczność przeszło lat 30 doświadcza, że wody czerpane we właściwym pogodnym czasie, mianowicie gdy temperatura już jest ustalona, a tem samem wody mineralne są ściśle ze swemi pierwiastkami połączone, zawiadamia Sz: Publiczność, iż otrzymał właśnie wody: *Kissingen Ragoczy*, *Pilnauską*, *Sejdszycką*, *Bilińską*, *Marjenbadzką*, *Karlsbadzką* i inne. Wody te opatrzone są świadectwami właściwych Władz Lekarskich, twierdzących o powyższem.

Dnia 11go b. m., około południa, zaginął podróżnemu jadącemu z Warszawy do Grodziska, w Dworcu Kolei żelaznej, lub w wagonie klasy IIgiej, **PUGILARES**, zawierający parę cygar, około 70 rubli sr. papierami, kilka rubli moneta i bilety loteryjne. Uczciwy znalazca raczy się zgłosić do Redakcji Kurjera Warsz., jeśli pragnie zwrócić własność właścicielowi, za nagrodą przyzwoitą.

SKŁAD HURTOWY TOWARÓW ZAGRANICZNYCH przy ulicy *Marszałkowskiej* Nro 1372 (w domu dawniej Pruska), otrzymał wprost z jednej z najznakomitszych Fabryk Irlandji, nowy transport znanego już tutejszej Publiczności czysto lnianego **PLEOTNA IRLANDZIEGO**, w najprzedniejszych gatunkach, i sprzedaje takowe w większych lub w mniejszych partjach, w całych i pół sztukach. Zwraca się oraz uwagę kupujących na płócienne *Irlandzkie Chustki batystowe* dla Dam (*Cambric Handkerchiefs*), po cenach *nader przystępnych*.

Z powodu wyjazdu, są 3 **POKOJE** z meblami, Kuchnią i Drwalnią, od 15 Maja do 8 Lipca, do wynajęcia, w pałacu Hr. *Uruskiego* przy ul: *Krak*: *Przedm.*, na dole od frontu.

Partja **CHMIELU** ogrodowego, ze zbioru przedostatniego, jest do sprzedania pod Nr 849 przy ulicy *Ogrodowej*. — Tamże jest **RISZKA** ruska, do zbycia, za pomierną cenę.

PROPINACJA składająca się z 5ciu Karczmem, z których dwie przy szosie Rowieńskim, w dobrach Tarchomińskich, jest do wydzierżawienia.— Tamże **RYBOŁÓSTWO** na Wiśle, na przestrzeni 8 werst, jest do wydzierżawienia. Wiadomość u Rządcy.

DOBRA Ziemska **CHODEL** i **RATOSZYN**,

z przyległościami, w Gubernji i Powiecie Lubelskim położone, od dwóch miast handlowych Opole i Hrasnik o półtory, a od Wisły o 4 mile odległe; zawierające rozległości gruntu morgów 3500, lasu morgów 1500, wraz z łąkami na potrzeby gruntu wystarczającymi; dwoma Młynami na stawach, Tartakiem, Sadzawkami, i t. d.; są do sprzedania z wolnej ręki. Mający chęć nabycia, zechcą się zgłosić po bliższą informację do Kancelarji W. Rejenta Konwickiego w Lublinie.

Domjumum Belna w Pow. Gostyńskim położone, zawiadania, iż z powodu oddania jednego Folwarku dotąd zadzierżawionego, znaczna część Inwentarza na Sty Jan będzie do sprzedania. Mający chęć nabycia **OWIEC** w cienkiej wełnie wszelkiego gatunku do 1500 sztuk, idła obejrzenia ich teraz z wełną, zechcą się zgłosić na miejscu. Bliższa wiadomość w Warszawie, przy ulicy Podwal Nr 482, gdzie skład Cukru.

W każdym czasie, z wolej ręki, jest do sprzedania **WIEŚ**, w Gub: Augustowsk, od miasta powiatowego Łomży, i od spławnej rzeki o milę 1 położona; w dzisiejszym stanie mogącaby być podług woli Dziedzica uregulowana; przy kontrakcie kupna i sprzedaży przez Nabywcę zaliczona będzie kwota Złp. 30,000 w gotowiznę; reszta umówionego szacunku pozostać może na gruncie. Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera Warszaw., lub w m. Łomży, u W. Mateusza **Smiarowski**ego, Rejenta Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Augustowskiej.

W dobrach Sucha, pod miastem Białobrzegami nad Pilicą, na trakcie bitym Krakowskim położonych, jest znaczna partja dopasianych **WOŁÓW** na sprzedaż.

Na żądanie Pełnoletnich i opieki nieletnich SSrów po niegdy Eryku Cebulskim pozostałych, oraz z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: w Warszawie, z d. 29 Kwietnia (11 Maja) Nr 4269, będą sprzedawane w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b. zawsze o godzinie 9 z rana, w domu wsi Głowczyzna pod miastem Mogielnicą, Ruchomości do spadku w mowie będącego należące, jako to: Łyżki srebrne stołowe i do kawy, Zegarek złoty, Porcelana, Fajans, Szkło, Meble, Garderoba, Sprzęty cynowe, miedziane, mosiężne, blaszane i żelazo, Konie, Bydło i Owce, Xiegi, Wozy, Powozy, i Sprzęty gospodarskie i t. p., a to za gotowe i natychmiast po przybyciu płacić się mające pieniądze. — Jan **Stawianowski**, R. O. C.

MAMKA młoda, ze zdrowym pokarmem, Zychy przyjąć obowiązek takiż. Wiadomość można powziąć pod Nr 2685 i 6 przy ulicy Bednarskiej, u R. Gutowskiej.

W Dobrach **LUBNICA**, w Powiecie Łęczyckim Gubernji Warszawskiej, pod miastem Piątek leżących, począwszy od dnia 5 (17) Czerwca, aż do wyprowadzenia zupełnego, odbywać się będzie sprzedaż z wolnej ręki przez licytację, **INWENTARZY**, jako to: Wołów roboczych, Krów, Jalo wizny, Konie, Stadniny, wszelkich Sprzętów, Narzędzi rolnych, Zaprząg, Powozów, Skór, Statków kowalskich, do czyszczenia zboża, Sprzętów, Mebli, i tym podobnych.

FORTEPJAN stary Bucholtza, nowo-wyrestaurowany, o 6u oktawach, jest do sprzedania przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1345 w domu Bleszyńskiego, na 2m piętrze.

Wyczytawszy w Nrze 121 Kurjera Warsz: w d. 10 h. m. i. r., mam za obowiązek donieść, że żądany **KORREPEITYTOR**, który posiada najgruntowniejszą znajomość w wymaganych 4ch językach, jak niemniej wszystkich innych przedmiotów w wysokim stopniu, co deklaruje udowodnić gruntownymi świadectwami i przyjąć tenże obowiązek dawania korepetycji za wynagrodzeniem w powyższym Nrze 121 Kurjera przyrzeczone, a mianowicie: Kawę, Obiad i Podwieczorek, z warunkiem, że w dodatku wymaga tenże Korrepeitytor Rsr. 900 rocznie; jeżeli więc interesowana Osoba pod Nr 4261 przy ulicy Nowy-Swiat, zechce do tego dodatku przychylić się, raeczy zgłosić się pod Nr 2188 przy ulicy Wygon, gdzie powyżej wspomniany Korrepeitytor od godziny 5ej do 6ej rano, oczekiwać będzie w domu.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za nader niską cenę, **FORTEPJAN** mahoniowy, o 6ciu oktawach, wiedeńskiej fabryki, w dobrym stanie będący. Widzieć go można codziennie od godziny 2ej do 6 po południu, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2470, w oficy nie na dole.

Potrzebny **ERONOM** do zarządzania Folwarkiem, z dokładną znajomością wiejskiego gospodarstwa, ile być może bezzenny. Wiadomość przy ul: **Zdziej** na rogu Nizkiej Nr 2312.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do handlu Żelaznego. Mający chęć, zgłosić się może do Składu Towarów Żelaznych, obok Kolumny Zyguunta, naprzeciw Nowego Zjazdu do Mostu.

Ostateczne przysądzenie **PLACÓW** położonych w Warszawie na Grzybowie, oznaczonych Nrem 1086 lit: C, należących do Sukcessorów **Szabertów**, mających rozległości łokci kwadratowych miary nowo-polskiej (10,747, oddzieje się dnia 17 (29) h. m. o godz: 5tej po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nrem 549 urzędującego, w Wydziale Ilcim, przed W. **Staroszmuskim** Assesorem Delegowanym. Licytacja zaczyna się od summy Rsr. 14,352 kop. 75. Wadium oznaczone jest na rubli srebro: 600. Sprzedają dyryguje Zygmunt **Krysiński**, Patron, w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 496 zamieszkały.

KARETA podwójna, na stojących resorach, mało używana, z fabryki Wiedeńskiej Brandmajera, zdadna tak do podróży jakoteż i do miasta, jest do zbycia z wszelkimi do niej należącymi rekwizytami, za rsr. 300. Wiadomość w Cytadeli na Zoliborzu, w ostatnim domu, po prawej stronie na dole, u Lokaja Michała.

Dwa **FILARY** marmurowe z podstawami, i 2ma Wozami, trzymające wysokości łokci 3 i ćwierć, z powodu wyjazdu, są z wolnej ręki do sprzedania przy ulicy Długiej Nr 575, na 1m piętrze.

SKLEP, 4ry Pokoje, Alkova, Ruchnia, Piwnica i Góra, są do najeccia każdego czasu, pod Nr 546 przy ulicy Długiej, obok placu Krasińskich.

Cafe **PIERWSZE PIETRO**, obejmujące 5 Pokoi, Salon, Kuchnię, dwa Pokoje, wraz z Stajnią na 4 konie, Wozownią na 2 pojazdy, jest do wynajęcia przy ulicy Tamka Nro 2865, od Sgo Jana r. b.

We wsi Grzegorzewice, jest do sprzedania **KOLONJA** z zasiewem, każdego czasu, za pomierną cenę. Wiadomość na miejscu u właściciela.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia **MIESZKANIE**, składające się z 2ch Pokoi i Kuchni, na dole od ulicy Jasnej pod Nr 1366 w domu W. Raczyńskiego. Wiadomość na miejscu do godz: 9 z rana codzień.

Potrzebna jest do jednego 8-letniego dziecka **BONA** Niemka, w pewnym wieku i z chlubnymi świadectwami. Wiadomość w domu przy ulicy Niecałej Nr 614 J, na 1m piętrze, u Pulkownika.

W najpiękniejszej okolicy za miastem, na 1ej wierzbie za rogatkami Zabkowskiemi w folwarku Targówek, jest obszerny **BOM** no-

wo-wyrestaurowany, składający się z 8 Pokoi, Przedpokoju, wśród ogrodu położony, z widokiem na całą Warszawę, do najęcia na cały rok, lub na lato; opał latwy, i obszernie zabudowanie ekonomiczne na pomieszczenie inwentarza. Wiadomość na miejscu, lub przy rogatce Zabłkowskiej, u Pohorcy.

NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie pod Nr 701 b, d, położona, dnia 4/16 Maja r. b. w Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, w drodze subiacji przez publiczną licytację ostatecznie sprzedana będzie. Licytacja zaczyna się od rsr. 11,126 k. 15, jako 2/3 części szacunku przez biegłych wyznaczonego. Warunki przejrzeć można w Kancel: Pisarza Tryb: pod Nr 549, i u podpisanego Patrona pod Nr 1776 w Warszawie.

Teodor Łącki, Patron.

Dnia 16/28 Maja r. b. o godz: 4ej z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, stanowiące sprzedane będą, w drodze działów, między SSrami ś. p. Leona Szelskiego, postanowionych, **DOBRA** ziemskie: 1) Jędrzejów z przyległościami i nomenklaturą Leonów, w Okręgu Sieniickim Gub: Warsz: 2) Opole w Okr: Siedleckim Gub: dawniej Podlaskiej, teraz Lubelskiej położone. Vadium do licytacji każdego Dobra w szczególności trzeba złożyć rsr. 1000. Licytacja pierwszych zaczyna się od summy rsr. 19,682 k. 40, drugich od summy rsr. 19,008 k. 10. Warunki sprzedaży, opis i oszacowanie, przejrane być mogą w Kancel: Pisarza Tryb: Wydz: I, i u Rkczkowskiego Patrona, pod Nr 451 przy ulicy Senatorskiej zamieszkałego, sprzedaż popierającego.

Z powodu wyjazdu, przy ul: Orlej Nr 802, są do wynajęcia w każdym czasie miesięcznie lub kwartalnie, 3 **POKOJE** od frontu, z meblami, Przedpokoikiem i Ruchnią. Wiadomości na 1m piętrze, po lewej stronie, gdzie dzwonek.

Ponieważ Pan G. zadeklarowałszy przybyć do właściciela domu Nr 239/40 w Warszawie przy ul: Mostowej położonego, a pod Nr 1817 przy ulicy Franciszkańskiej zamieszkałego, najdalej w dniu 11 b. m. to jest w Sobotę, celem zawarcia stanowiącej umowy o najem lokalu w wspomnianym domu Nr 239/40, dotąd mimo oczekiwania nie przybył; przeto właściciel tegoż domu wzywa go statecznie, aby w przeciągu 24 godzin od ogłoszenia niniejszego w tym interesie się zgłosił się, inaczej lokal rzeczony komu innemu wynajętym zostanie, ile że P. G. z miejsca zamieszkania przez właściciela domu wynalezionym być nie mógł.

Przy ulicy Orlej pod Nr 802, jest do najęcia **MIESZRANIE** na 1m piętrze od ulicy, składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Ruchni, wraz z meblami, od 1 Czerwca do Śgo Michała. Osoby, życzące bliżej wiadomości, udadzą się do tegoż domu, na 1sze piętro, gdzie dzwonek.

Dla mających pić wody w ogrodzie Saskim, a przybywających z prowincji, jest w bliskości tegoż ogrodu, do najęcia **SALON** z meblami, Przedpokojem i Ruchnią, z korytarzykiem, miesięcznie za zł. 60; można wynająć kwartalnie lub na miesiące. Wiadomość przy Teatrze pod filarami Nr 476, w Składzie Obóvia, u Waliszewskiego.

Jest do wynajęcia na Bielanach **ALTANA**, na Cukiernię, na Zielone Świątki. Dowiedzieć się można o cenie, w Cytadelli Alexandryjskiej, w Restauracji.

BUDA (samo drzewo), gdzie były okazywane Sztuki gimnastyczne, Herkulesowe i a la Bosko, Wilhelma Stresse, na placu Krasińskich, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość pod Nr 185, ulica Krzywe-Kolo, u Wilhelma Stresse.

WIEŚ Pierzchno, w Gub: Warsz: Pieć Wielmś: Okr: Częstochowa, 9 wiorst od m. Częstochowy, 4 od m. Rłobucka odległa, jest do sprzedania z wolnej ręki, wraz z inwentarzami i sprzętami gospodarskimi. Bliższa wiadomość na miejscu, u Dziedzicki.

FORTEPJAN mahoniowy, fabryki Bucholtza, o 6ciu oktawach, w dobrym jeszcze stanie, jest do sprzedania przy ulicy Twardej pod Nr 1103 b, na 1m piętrze.



MIESZRANIE dogodne dla Emeryta z familją, w bliskości Warszawy, bo tylko 3 godziny jazdy, po tej stronie Wisły, blisko szosy.— **DOM** do wydzierżawienia: na rok lub więcej, składający się z 5 Pokoi, Salonu, Spiżarni i Ruchniangiels; przytem Ogród fraktowy z 300 sztuk drzew rodzajnych z najpiękniejszych gatunków, pare morgów ogrodu pod warzywo i kartolle, Siana fur 5 z trawników, utrzymanie dla 2ch krów na dworskiej oborze przy gorzelni i browarze, wolny opał, Stajnia na 2 konie. Wiadomości przy ulicy Dzikiej na rogu Niskiej Nr 2312.

W Gub: Lubelskiej Pow: Bialskim, Okrę: Losickim, w dobrach Toporów, we wsi Ławach, dostać można każdego czasu **WAPNA** dobrze wypalonego glinianego, po zł. 2 za korzec na miejscu wzięty; lecz to w takim wypadku kiedy kto cały piec Wapna od razu zabierać będzie. Piec zawiera w sobie sto korcy. Gdyby zaś kto zyczył sobie pół pieca zabrać; lub korcy kilkanaście, w takim razie po zł. 2 gr. 15, na miejscu płacić winien za korzec.

Dnia 13 b. m. przejeżdżając ulicami Alexandrją, Krak: Przedm: Kłobucką, Wierzbową na Senatorską, wypadła z powozu, w chustce fularowej zawiązana **SZARFA**. Łaskawy Znalazca takich rzeczy, przez wzgląd na biednego Służącego, raczy oddać przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1728/9, do Kuczerza Rarniejewa, który oprócz najczulszej wdzięczności, ofiaruje nagrodę.



NIERUCHOMOŚĆ w Warsz: przy ulicy Alea, znana pod nazwiskiem „Dolina Szwajcarska” składająca się z gruntu wieczysto-czynszowego łokci 140,000, zabudowań maszyn murywanych i drewnianych, jak równie ogrodów spacernych, fruktowych i warzywnych, jest każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania. Sprzedaż ta nastąpić może albo ogółowo całej Nieruchomości, albo też częściowo na dwie połowy, mianowicie: a, Pałacyk i Pawilon murywane, z stosowną ilością Ogrodu, oraz Stajnie i Wozownie murywane; b, sama Dolina z Ogrodem fruktowym i warzywnym. Ponieważ właściciel jest w gotowości sam obsieścić codziennie po południu o wszelkich szczegółach i nader korzystnych warunkach każdego z chęcią kupna zgłaszaćającego się informować, przeto pośredniczenie Negocjantów jako niepotrzebne, miejsca nie ma.

W Gub: Radomskiej w Pow: Opoczyńskim, od dnia 1 Paździ: r. b., jest do zadzierżawienia zakład obszernie murywany **PAPIERNI** i **MLYNA**, na silaj wodzie, we wsi Stadnicka-Wola, w dobrach Końskie Wielkie, 3/4 mili od tegoż miasta Końskie odległy. Ktoby zyczył sobie tej dzierżawy, może zyskać znakomite z niej korzyści, o czym obejrzenie naoczne snadno przekonae zdoła.

DOBRA Radultowo w Okręgu Mławskim Gub: Płockiej położone, mające rozległości włók 40, morg: 22 miary nowopol; oszacowane przez Biegłych na zł. 99,310, w glebie żyltnej a 1/3 części pszennej, w łąki i paśniki obfite, obejmujące rozległości włók 8 boru, w granicy z miastem Raciążem, odległe od M. Warszawy mil 9, a od Płocka mil 5, w drodze przymuszonego wywłaszczenia sprzedane zostaną na audyeneji Tryb: Płockiego, w d. 4/16 Maja r. b. o godz: 10 z rana. Licytacja zaczyna się będzie od 2/3 części wynaczonego przez Biegłych szacunku.

DOBRA Balwierzyski, w Pow: Maryampolskim, Gub: Augustowskiej, nad rzeką Niemnem położone, są do wydzierżawienia pojedynczemi Folwarkami, od Ś. Jana r. b. Chęć zadzierżawienia mający, zechcą się zgłosić w Warszawie pod Nr 1327 b, przy rogu ulicy Sto-krzyżkiej i Jasnej położony, na 1sze piętro, lub na grunt dóbr Balwierzyski do tamecznego Zarządu.

FOLWARK Ziewaniszki, położony w Okręgu Rawskim, mający wysiewu 50 korcy oziminy, jest do wydzierżawienia od Śgo Jana r. b. pod korzystnymi warunkami. Wiadomości na gruncie, lub też w Warszawie przy ulicy Długiej, wprost Arsenалу w domu W. Rucharzewskiego, u samego Gospodarza.

BROWAR jest do wydzierżawienia od 24 Czerwca r. b., w dobrach Nadarzyń, w Walendowie w Powiecie Warszawskim. Wiadomość na gruncie.

DOBRA Drużbin i Rzecht, w Pow: Sieradzkim, z wysiewem w 4ry pola korcy 230, z których 80 pszenicy, Gorzelnia i Aparatem parowym na gruncie, z odpowiedniami łakami, pastwiskiem i drzewem, są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Blizsze szczegóły, zasięgnąć można u Rejenta Lukaszewicza w Szadku.



KOŃ wierzchowy, siwy, lat 8, bez wady, do brze ujeżdżony, do sprzedania. Widzieć go można w Czwartek i Piątek, w Stajniach Hotelu Wieleńskiego na Tlumackiem. Wiadomość u Sz wajcara.

NOŻYC angielskich do strzyżenia Owiec w różnych wielkościach, nabyć można w Składzie Braci Lesser przy placu Krasińskim.

Niżej podpisani, zawiadamiany Szano: Publiczność, iż posiadamy u siebie **SKŁAD MŁOCKARN** nowego wynalazku i doskonałej konstrukcji, z Fabryki Maszyn Karola Steimmig et Comp: w Gdańsku, i sprzedajemy takowe po cenach stałych nader przystępnych. Ferdynand Bohm et Comp: w Włocławku.



Dnia 12 b. m. przed południem, zginął **PIESER**, z wyżełków angielski, już stary, średniej wielkości, biały, uszy, lebek, i kilka lat po sobie kasztanowatych mający, z gwiazdką podługową białą na czole, pod brzuchem i nogi białe, ogon duży kiciasty, na oźkach z tyłu długa sierść. Kto go odprowadzi przy ul: Ordynackiej pod Nr 1313 b, do Gospodarza, otrzyma przyzwoitą nagrodę.



Dnia 5 b. m. zginął **PIESER**, wyżełek angielski, dwa lata mający, z podługową morką, uszka czarne, a pod spodem kasztanowatemi, nad ślipami plamki także, z 3ma łatkami czarnymi na grzbiecie. Łaskawy oddawca będzie sownie wynagrodzony. Właściciel tego Pieska mieszka w Nowej Wsi pod Nr 1754.

Dobra ILOWIEC w Gub: Lubelskiej. Pow: Hrubieszowskim, w ziemi dobrze urodzajnej położone, składające się w 5/6 części, Olszewczyzna zwane, Hipolita Czajkowskiego własne, są z wolnej ręki do sprzedania, a to z wszelkimi prawami jakie sam właściciel tych dóbr posiada. Blizsze warunki udzieli właściciel do Warszawy z Galicji Austrjackiej przybyły, na listy frankowane Poste-restante w Warszawie, lub Plenipotent tegoż Mecenas Senatu, W. Wojciechowski pod Nr 448/9 w Warszawie mieszkający.

DOBRA Białowody, w Pcie Hrubieszows: Gub: Lubels: położone, obejmujące morgów 1530 gruntu wyborowego, do tego znaczne łaki, las i młyn, wraz z innemi przynależnościami, do sprzedania z wolnej ręki. Dług Towarzystwa Kred: obciąża takowe. Blizszą wiadomość powziąć można na miejscu tamże wsi Czechówce, u Właścicielki, lub w Drukarni Kurjera.

W mieście Piotrkowie przy ulicy głównej prowadzącej do środka miasta od kolei żelaznej, jest **DOM** parterowy masyw muirowany, blachą żelazną kryty, mieszczący w sobie pokoi mieszkalnych 7, jeden dla lokaja i przedpokój, kuchnię, spiżarnię, garderobę, piwnic 4, suteran 2, w jednej suterenie piekarnia i pralnia, w której jest kocioł duży miedziany wmurowany; zabudowania gospodarskie w podwórzu, karmniki, wozownia, spichlerz, obora, stajnia, karmniki do karmienia 5ciu wieprzy, kloaki dwie i studnia; przytem Ogród owocowo-potażeryno-spacerowy tuż przy domu, mający rozległości około 1 1/2 morgi nowo-polskiej, drzew owocowych starych sztuk 53, młodych 183, cały oparkaniony; jest z wolnej ręki do wydzierżawienia, bardzo dogodny dla Emeryta. Cena ostatnia Bsr. 300; na rok jeden, lub na dłuższy czas. Wiadomość u Właściciela, mieszkającego w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 575, na 1szem piętrze.

DOM nowo-budowany dwu-piętrowy, o 9ciu oknach frontu, blachą żelazną kryty, z obszernym podwórzem i ogrodem, przy jednej z głównych ulic położony, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, lub też na zamian na Dobra ziemskie, któreby wartość miały około 160,000 zł., oddalone od Warszawy mil 6 najdalej. Powziąć można wiadomość w Handlu J. Rajtarskiego przy ulicy Elekoralnej, wprost Romory:— również potrzebna jest **SUMMA** zł. 5,000 na 1szy Nr Dóbr hipoteki.

Do tegoż handlu nadszedł transport **RONICZNY** Stajer markskiej czerwonej i białej. Osoby które zamówiły, mogą odebrać.

Stosownie do decyzji Magistratu M. Warszawy z d. 24/26 Kwiet: r. b. Nr 10226/10235 wydanej, na Smętarzu Powazkowskim, wszystkie **POMNIKI**, jak niemniej Sztachety i Krzyże drewniane, przez czas zniszczone, nieporządek na Smętarzu czyniące, z gruntu uprzątnięte być mają. Nadzór Smętarza zatem wzywa osoby interesowane, aby najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty dzisiejszej, zając się chciały restauracją takowych. Blizsze objaśnienia w tym względzie, w Rancel: Smętarza, każdodziennie powziąć można.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 17. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 4 cali 5. **TEATR WIELKI.** Jutro, Dwa Akta Opery *Lucja z Lamer-mooru*; (Pani *Rybacka* przedstawi rolę *Lucji*). Balet...

JUTRO

w domu przechodnim do Ogródu Krasińskich przy ulicy Długiej pod Nr 559, w **NOWEJ BAWARJI**, otwartym zostanie **OGRÓD** zupełnie nowo urządzony, w którym również nowa **RREGIENIA** i **BILLARD** wystawionemi zostały. Dla przedpędzenia przyjemnie chwil Sz: Publiczności, Orkiestra P. *Rubetki* od godz: 5 codziennie grywać będzie. Ogród będzie oświetlony. Wszelkieb Nowalji, Potraw i Przekąsek, wybornie przyrządzonych, przy rychłej asudze, dostać tamże można.

BROWAR

PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO,
J. G. SCHAEFER ET COMP.

uwidamia, iż
SPRZEDAŻ

PIWA
BAWARSKIEGO
ZAPASOWEGO,

Rozpoczyna się z dniem dzisiejszym

WE ŚRODE,

WE WSZYSTKICH ICH LOKALACH.

Sprostowanie.— W wczorajszym Kurjerze, w doniesieniu z Cukierni *W. Rlopferta*, o Lodach, zamiast porcja gr. 12, czytać należy: porcja groszy 15.